
Департамент образования 
Администрации города Екатеринбурга

Муниципальное автономное учреждение дополнительного образования
Городской Дворец творчества детей и молодежи

«Одаренность и технологии»
(МАУ ДО ГДТДиМ «Одаренность и технологии»)

ПРИКАЗ

.2019 № ^/ахд

Екатеринбург

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций и должностей, 
подверженных коррупционным рискам 

(Оценка коррупционных рисков)

В соответствии с Федеральным законом РФ от 25.12.2008 № 27Э-ФЗ «О 
противодействии коррупции», ст. 15 Закона Свердловской области от 20.02.2009 
№ 2-03 «О противодействии коррупции в Свердловской области», руководствуясь 
Методическими рекомендациями по проведению оценки коррупционных рисков, 
возникающих при реализации функций (письмо Минтруда России от 20.02.2015 №18- 
0/10/П-906), Методические рекомендации Департамента кадровой политики 
Губернатора Свердловской области «Основные направления антикоррупционной 
деятельности в государственных (муниципальных) учреждениях, а также иных 
организациях, созданных для выполнения задач, поставленных перед 
исполнительными органами государственной власти Свердловской области и 
органами местного самоуправления муниципальных образований, расположенных на 
территории Свердловской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций в МАУ ДО 

ГДТДиМ «Одаренность и технологии» (приложение № 1).
2. Утвердить Перечень должностей, подверженных коррупционным рискам 

и зоны повышенного коррупционного риска (приложение № 2).
3. Утвердить Карту коррупционных рисков и комплекс мер по их 

устранению или минимизации (приложение № 3).
4. Ответственному за реализацию Антикоррупционной политики МАУ ДО 

ГДТДиМ «Одаренность и технологии» - обеспечить ознакомление работников 
Дворца с содержанием данных документов до ^ 3 U 2019 г.

- обеспечить размещение соответствующих документов на официальном сайте 
Дворца.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор


